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Hotel Sacherin pommitus Wienissä 1947:
Terrorismi imperiumin varjoissa
Toisen maailmansodan jälkeisessä epävakaassa rauhassa Eurooppa kaipasi vakautta.
Kaupungit olivat raunioina, selviytyjät rakensivat elämäänsä uudelleen, ja kansainvälisen
yhteistyön lupaus välkkyi raunioissa. Silti edes tämän hauraan toipumisen keskellä
väkivalta ei kadonnut. Yönä 15. helmikuuta 1947 pommi räjähti Wienin kuuluisan Hotel
Sacherin kellarissa – hyökkäys, jonka sionistinen puolisotilaallinen ryhmä Irgun Zvai Leumi
otti vastuulleen.

Hotelli, joka toimi Britannian sotilas- ja diplomaattisena päämajana kaupungissa, kärsi
vakavia rakenteellisia vaurioita. Useita brittiläisiä henkilöitä haavoittui – jotkut raportit
mainitsivat jopa kolme haavoittunutta – ja räjähdys repi varastoja ja toimistoja.
Itävaltalainen poliisi ja Britannian tiedustelu tutkivat nopeasti ja yhdistivät pommituksen
Irgunin lähettiläisiin, jotka toimivat silloin Euroopassa. Hyökkäys oli osa laajempaa
propagandaa ja kostoiskua Britannian kohteita vastaan ulkomailla, tarkoituksena
protestoida Lontoon sodanjälkeistä politiikkaa juutalaisten maahanmuuton rajoittamisesta
Palestiinaan.

Räjähdysten viesti oli yksiselitteinen: poliittinen terrori oli selviytynyt sodasta. Irgun, joka
taisteli Britannian vallan lopettamiseksi Palestiinassa, oli vienyt kampanjansa Lähi-idän
ulkopuolelle sodanjälkeisen Euroopan sydämeen. Kohteen valinta – historiallinen
luksushotelli, joka silloin toimi Britannian komentokeskuksena – varmisti, että teko kaikuisi
kauas Itävallan ulkopuolelle.

Vaikka se jäi kuolettavampien hyökkäysten kuten vuoden 1946 Jerusalemin King David -
hotellin pommituksen varjoon, Wienin tapaus ansaitsee muistamisen siitä, mitä se
edustaa: terrorismin uudelleen ilmestyminen poliittisena työkaluna maailmassa, joka vielä
suri kuolleitaan. Hotel Sacherin pommitus ei ollut vapautuksen teko; se oli hyökkäys
oikeusvaltion kimppuun – vaarallinen muistutus siitä, että oikeudenmukaisuuden
päämääriä ei koskaan palvele terrorin keinot.

Kaupunki siirtymävaiheessa: Wien ja sodanjälkeinen
järjestys
Wien vuonna 1947 oli jaettu, väsynyt kaupunki. Kerran imperiumin hohtava pääkaupunki,
se oli nyt jaettu neljän miehitysvallan kesken – Yhdysvaltojen, Britannian, Ranskan ja
Neuvostoliiton. Britit pitivät pääsotilaspäämajaansa tyylikkäässä Hotel Sacherissa,
Valtionoopperan vastapäätä. Sen kristallikruunujen ja samettiverhojen alla upseerit
koordinoivat jälleenrakennusta, tiedustelua ja Britannian vyöhykkeen hallintoa Itävallassa.



Loiston ja tuhon kontrasti oli jyrkkä. Liittoutuneiden ilmahyökkäykset sodan aikana olivat
tuhonneet lähes viidesosan Wienin asuntokannasta. Kymmeniä tuhansia oli kodittomia, ja
juuri tässä sodanjälkeisen jännitteen, siirtymän ja katkeruuden latautuneessa ilmapiirissä
Irgun iski.

Hyökkäys ja sen jälkimainingit
Varhaisina tunteina 15. helmikuuta 1947 voimakas ajastettu pommi, piilotettuna
matkalaukkuun, räjähti Hotel Sacherin kellarissa. Silminnäkijät muistivat räjähdykset, jotka
ravistivat rakennusta ja särjivät lasit kadun yli. Britannian viranomaiset turvasivat paikan
nopeasti, kieltäytyivät kommentoimasta epäiltyjä ja totesivat vain, että „rajoitetun
latauksen matkalaukkupommit“ olivat vastuussa.

Itävaltalainen poliisi aloitti rinnakkaisen tutkinnan ja jakoi tiedustelutietoja Britannian
komennon kanssa. Heidän raporttinsa yhdistivät räjähdyksen Irgunin operatiiveihin, jotka
matkustivat Keski-Euroopassa väärennetyillä asiakirjoilla – verkostoon, joka oli jo osallinen
anti-brittiläisiin toimiin Italiassa ja Saksassa.

Kahden viikon kuluttua Irgunin lähettiläät Wienissä levittivät kirjeitä, joissa he ottivat
vastuun pommituksesta. Ryhmä julisti hyökkäyksen protestiksi Britannian
maahanmuutorajoituksia vastaan ja osaksi kampanjaansa „Britannian imperialismia“
vastaan Euroopassa. Heidän viestinsä oli kylmän pragmatistinen: todistaa, että Britannian
valtaa voitiin hyökätä paitsi Palestiinassa, myös missä tahansa sen lippu liehui.

Tämä ei ollut sota armeijoiden välillä; se oli laskelmoitua pakottamista pelon kautta. Se,
että vain harvoja haavoittui, ei pehmennä sen luonnetta. Pommi sijoitettiin rakennukseen,
jota jakoivat sotilashenkilöstö, hotellin henkilökunta ja siviilit – ihmiset, joilla ei ollut
osuutta mandatkonfliktissa tuhansien kilometrien päässä.

Väkipyörä: Irgunin operaatiot Euroopassa
Hotel Sacherin hyökkäys oli osa laajempaa Irgunin käymää ekstraterritoriaalista
väkivaltakampanjaa Britannian mandatin viimeisinä vuosina. Vuosina 1946–1947 ryhmä
järjesti tai inspiroi sarjan hyökkäyksiä Britannian kohteisiin ympäri Eurooppaa – Britannian
suurlähetystön pommitus Roomassa (1946), kuljetuslinjojen sabotaasi Italiassa ja Saksassa
sekä pienempiä terroritekoja miehitetyillä alueilla.

Vaikka suurin osa Irgunin operaatioista kohdistui hallitus- tai sotilaskohteisiin, ne usein
vaaransivat siviilejä, hämärtäen moraalisen eron vastarinnan ja terrorismin välillä.
Heinäkuun 1946 King David -hotellin pommitus, joka tappoi 91 ihmistä – mukaan lukien
juutalaisia, arabeja ja brittejä – ilmentää tätä epäselvyyttä. Irgun perusteli sitä iskuna
sotilaskomentoon; maailma tuomitsi sen joukkomurhaksi.

Wienin pommitus jakoi saman logiikan. Sen johtajat hakivat globaalia huomiota, ei
sotilaallista voittoa. Tarkoitetut uhrit olivat psykologisia: Britannian komento,
kansainvälinen mielipide ja sodanjälkeisen Euroopan hauras rauha. Tässä mielessä se



onnistui – muistutus traumatisoituneelle mantereelle, että ideologia ja väkivalta eivät vielä
olleet haudattu.

Vaste ja tutkinta
Brittiläiset virkamiehet olivat varovaisia julkisessa vastauksessaan. Tiedottaja kuvasi
tapausta mutta kieltäytyi keskustelemasta epäillyistä. Kulissien takana tiedustelu-upseerit
yhdistivät sen välittömästi aiempien sionistimilitanttien sabotaasiuhkien kanssa. Pidätyksiä
ei tehty, eikä tekijöitä koskaan tunnistettu.

Myöhemmin salatut Britannian tiedusteluraportit listasivat pommituksen „juutalaisten
kumouksellisten toimintojen Euroopassa“ alle (PRO, KV 3/41, 1948). Tutkinta päättyi hiljaa –
heijastus ei välinpitämättömyydestä, vaan uupumuksesta. Vuosien globaalin konfliktin
jälkeen maailmalla oli vähän halua uusiin vihollisiin.

Terrorismin moraalinen hinta
Irgunin taktiikat herättivät jyrkkää tuomitsemista. Britannian ja Amerikan virkamiehet
leimasivat ne terroristisiksi teoiksi. Hotel Sacherin pommituksen eettinen tuomio on selvä.
Pommin asettaminen siviilirakenteeseen neutraalissa eurooppalaisessa pääkaupungissa,
kaukana mistään taistelukentästä, oli terroriteko – tahallinen, ennalta suunniteltu ja
perusteltu.

Se ei kohdistanut taisteluun sotilaita, vaan itse siviilirauhan konseptia. Massiivisten uhrien
puute ei lievennä sen epäeettisyyttä; teko oli suunniteltu terrorisoimaan ja pelottelemaan,
ei vapauttamaan tai puolustamaan. Nykytermein hyökkäys sopii jokaiseen pääterrorismin
määritelmään: poliittisesti motivoidun väkivallan ei-valtiollisen toimijan toimesta, joka
käyttää salaisia menetelmiä vaikuttaakseen hallituksiin pelon kautta.

Kaikuja Britannian–Israelin suhteissa
Irgunin väkivallan perintö ulottui kauas Wienin ulkopuolelle. Katkeruus, jonka se loi
brittiläisissä piireissä, kesti vuosikymmeniä. Kun Israel julisti itsenäisyyden 1948,
Britannian vetäytyminen ei ollut elegantti mandatin loppu – se oli vihainen ja tappiollinen
perääntyminen.

Muisto hyökkäyksistä kuten King David ja Sacher jäi poliittisiin ja kuninkaallisiin
asenteisiin. Kuningatar Elisabet II, joka nousi valtaan neljä vuotta Wienin pommituksen
jälkeen, ei koskaan vieraillut Israelissa 70-vuotisen hallintonsa aikana. Analyytikot pitävät
tätä diplomaattisena varovaisuutena ja ulkoministeriön haluna välttää arabiliittolaisten
loukkaamista.

Kuitenkin entinen Israelin presidentti Reuven Rivlin paljasti vuonna 2024, että kuningatar
näki israelilaiset yksityisesti „terroristeina tai terroristien pojina“. Hänen sanansa, vaikka
ankarat, heijastivat pysyvää traumaa mandattiajoilta – kun brittiläisiä sotilaita,
diplomaatteja ja siviilejä kohdistettiin terrorikampanjaan.



Vaikka Hotel Sacherin tapaus itse oli vähäinen, se oli osa tätä jatkumoa – symbolinen
hyökkäys, joka edisti luottamuksen rapautumista Britannian ja juutalaisen nationalistisen
liikkeen välillä. Se näytti, että ääriliikkeiden etulinjat eivät enää rajoittuneet siirtomaa-
alueisiin; ne voivat ulottua itse Eurooppaan.

Tuomitseminen ja pohdinta
Terrorismia ei voi perustella poliittisilla päämäärillä. Hotel Sacherin pommitus, vaikka
usein unohdettu, seisoo varoituksena. Se oli rikos järjestystä ja moraalia vastaan.

Irgunin johtajat, mukaan lukien Menachem Begin, astuivat myöhemmin valtavirran
politiikkaan – jopa Israelin valtion korkeimpaan virkaan. Silti heidän menetelmiensä
moraalinen varjo pysyy. Terrorista syntynyt kansakunta kantaa velkaa, jota ei voi helposti
maksaa.

Nykyään terrorismi tuomitaan yleisesti kansainvälisen lain nojalla – ei vain fyysisen
vahingon vuoksi, vaan ihmisarvon turmeltumisen vuoksi. Sacherin pommitus, kuten
Rooman suurlähetystöhyökkäys tai King David -katastrofi, oli pieni luku pitkässä väkivallan
tarinassa. Sen muistaminen on tärkeää ei haavojen avaamiseksi, vaan vahvistaakseen
totuuden, joka kovalla työllä saatiin 1900-luvulla: väkivalta viattomia vastaan, missä
tahansa asiassa, on petos itse oikeudenmukaisuudelle.

Johtopäätös: Oppitunti Wienistä
Hotel Sacher seisoo tänään wieniläisen eleganssin muistomerkkinä, sen nimi enemmän
yhteydessä suklaaseen kuin sotaan. Turistit juovat kahvia siellä, missä brittiläiset upseerit
kerran pitivät kokouksia, tietämättöminä siitä, että vuonna 1947 sen kellari järisi
terroristipommista.

Rakennus selvisi – samoin Wien, Itävalta ja Eurooppa, joka oli päättänyt siirtyä tuhon ohi.
Mutta moraalinen järistys jää – heikkona mutta kestäväisenä, muistutuksena siitä, että
väkivalta jättää kaikuja kauan savujen hälvennyttyä.

Hotel Sacherin pommitus on muistutus siitä, että jopa poliittisen epätoivon aikoina
terrorin tahallinen käyttö ei ole rohkeutta, vaan pelkuruutta – myöntymys siitä, että
suostuttelu ja oikeus ovat epäonnistuneet. Vuonna 1947, kuten nyt, valinta väkivallan ja
inhimillisyyden välillä määritti ei vain liikkeitä, vaan kansakuntien moraalisen kudoksen.
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